УТВЕРЖДЕН

Глава МО «Унцукульский район»

И.М.Нурмагомедов
«27» июня 2024 г.

ПРОТОКОЛ №2
заседания Комиссии по реализации плана мероприятий

по противодействию коррупции в муниципальном образовании
«Унцукульский район» на 2024 год за II квартал

Дата проведения 27 июня 2024 г.
Время проведения 11:00 час.
Кабинет Главы МО «Унцукульский район»

Председательствовал:
Нурмагомедов И.М. - Глава МО Унцукульского муниципального района РД

председатель Комиссии по реализации плана
мероприятий по противодействию коррупции в
муниципальном образовании «Унцукульский район»

Присутствовали:
1. Юсупов М.Б. председатель Собрания депутатов района - заместитель

председателя комиссии

2. Бартыханова У.М. главный специалист по правовым вопросам администрации
района - секретарь комиссии

Члены комиссии:

3. Алиева П.М. руководитель аппарата администрации Унцукульского
муниципального района

4. Гамзатов М. А. заместитель главы администрации района по безопасности

5. Шамсудинов Д.М. начальник финансового отдела, и.о. заместителя главы
администрации района по социальным вопросам

6. Абдулхаликов К.Г. заместитель главы администрации района по
экономическим вопросам

7. Насрудинов А.Н. председатель контрольно-счетной палаты Унцукульского
муниципального района

8. Мусаев О.А. начальник МКУ «ЕИС» Унцукульского района

9. Магомедов М.Х. начальник МКУ «Отдел образования» МО «Унцукульский
район»

10. Абдулаев М.Б. Председатель Общественной палаты МО «Унцукульский
район»

Приглашенные:!.Директор МКОУ «Араканская СОШ» - ГаджиеваРаисат
Магомедовна
2.Заведующая МКДОУ «Детсад с. Аракани» - Тайгибова Аминат
Магомедовна
3.Руководитель ДЮСШ с. Балахани - Магомедов Ахмед Гамзатович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах представления сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными
служащими, лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной
и непостоянной основе, руководителями муниципальных
учреждений, а также о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей за отчетный 2023 год.

2. О мерах по противодействию коррупции в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, мерах принимаемым по актам
прокурорского реагирования в сфере ЖКХ за 2023 г. и первое полугодие 2024 г.

3. 0 мерах, направленных на предупреждение коррупционных
правонарушений в образовательных учреждениях района и принимаемых мерах по
совершенствованию антикоррупционной работы за 2023 г. и первое полугодие
2024 г.

4. Отчет руководителей муниципальных учреждений (Директор
МКОУ «Араканская СОШ», Руководитель ДЮСШ с. Балахани, Заведующая
МКДОУ «Детсад с. Аракани») о принимаемых ими мерах по предупреждению и
противодействию коррупции.

1 .СЛУШАЛИ:
Алиеву П.М. - О результатах представления сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представленных муниципальными служащими, лицами,
замещающими муниципальные должности на постоянной и непостоянной основе,
руководителями муниципальных учреждений, а также о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный 2023 год.

Всего в управление делами Администрации района сведения своих о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, супруги и
несовершеннолетних детей за 2023 отчетный год представлено 75 справок. Из них:
муниципальными служащими - 33, а руководителями муниципальных учреждений,

в отношении которых администрация муниципального образования осуществляет
функции и полномочия учредителя - 42.

Не представивших сведений о доходах за декларационный 2024 г. лица
отсутствуют.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации

района.

II . СЛУШАЛИ:
Асхабалиева М.С. о мерах по противодействию коррупции в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, мерах принимаемым по актам
прокурорского реагирования в сфере ЖКХ за 2023 г. и первое полугодие 2024 г.

Отчет к протоколу прилагается.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации

района.

Ш.СЛУШАЛИ:
Магомедова М.Х - о мерах, направленных на предупреждение коррупционных

правонарушений в образовательных учреждениях района и
принимаемых мерах по совершенствованию антикоррупционной
работы.

Отчет к протоколу прилагается.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации

района.

Ш.СЛУШАЛИ:
Гаджиева Р.М. - отчет директора МКОУ «Араканская СОШ» о принимаемых

ими мерах по предупреждению и противодействию коррупции.
Отчет к протоколу прилагается

РЕШИЛИ:
Оценить мероприятия по предупреждению и противодействию коррупции

проводимые директором МКОУ «Араканская СОШ» удовлетворительным.

Отчеты руководителей МБУ «ДЮСШ» Балахани и МКДОУ «Детсад № 7
«Улыбка» с. Аракани в связи с отсутствием по уважительной причине перенести в
план работы Комиссии на 2025 г.

Секретарь У.М. Бартыханова